cficiência, economicidade, publicidade, moralidadc e razoabilidade, além de instruir o processo

com documentação robusla, que justifique a contratação e demonstre sua vantajosidade.

O processo administrativo em exâme, observa-se que o valor da conkatação é na

importância de R$ 60.978,70 (sessenta mil, novecentos e setenta e oito reais e setenta centavos),

incluindo impostos e taxas devidas, sendo, poíanto, compatível com o permissivo legal.

Ademais, a documentação acostada não revela qualquer indício de tentativa de fracionar o objeto

da contratação, o que tornaria o processo viciado.

[...]

SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA, inscrita no CNPJ n" 40.978.450/0001-78 cotou apenas

02 itcns ofertados no Termo de Referência no valor global de RS 20.000,00 (vinte mil reais) e a

empresa ESTRATEGIA GESTÃO INTEGRADA LTDA, inscrira no CNPJ n' 22.91,1.29010001-

68 cotou todos os 07 itens ofertados no valor Global de R$ 60.978,70 (sessenta mil, novecentos

e setenta e oito reais e setenta centavos), o que resultou que a primeira empresa aqui referida

apresentou proposta de preços em desacordo com o edital em relação ao número de Dispensa dc

Licitação, número do processo administrativo c os quantitativos ofertados nos itens 01 e 02, com